SPOTLIGHT

GELSENKIRCHEN




AUFMACHER

One-on-One 4,90€

Belag nach Wunsch auf Teller- konnen die
Gaste selbst belegen Wunschbelagauswahl:

o Butter o Camembert

o Remoulade o Erdbeermarmelade

o Salami o Pflaumenmarmelade

o Pastrami o Himbeermarmelade

e Gouda o Honig

o Hahnchenbrust o Schokicreme

Einzelinterview 10,90€

Wurst & Kase, Fruhstuck mit italienischer Pastrami,
Hahnchenbrust, Salami, Camembert, Gouda, Butter, Marmelade

Ein Brotchen & eine Scheibe Landbrot

Stadtgesprach 26,90€

Wurst & Kase, mit italienischer Pastrami, Hahnchenbrust,
Salami, Camembert, Gouda, Butter & Marmelade

2 Brotchen nach Wahl & 2 Scheiben Landbrot
2 Glaser Direkt gepresster Orangensaft

Weiteres Brotchen, eine Scheibe Pumpernickel oder Landbrot: +1,50€



EI(L)MELDUNGEN

Alle Gerichte werden mit einer Scheibe Landbrot serviert.

Ruhrei natur 5,90€ 2 Spiegeleier 6,90€
Ruihrei mit frischen 8,90€ 2 pochierte Eier 6,90€
Krautern & Kirschtomaten

2 Eier im Glass 6,90€
Ruhrei mit Feta, Rucola 9,90€ Weichgekochte Eier mit
& Kirschtomaten Meersalz und Schnittlauch

Bacon: +2,90€
Ruithrei mit Lachs 11,90€

& frischen Krautern

SCHMIER(EN)KAMPAGNE

CORRECTIV 11,90€

mit Avocado, Feta, Tomaten, Rucola, Meersalz, Granatapfelkernen & Hummus

Hamburger Abendblatt 12,90€

mit gerauchertem Lachs- Austausch ! Fisch raus, Honig Senf-Vinaigrette, Rucola & Hummus

New York Times 12,90€

mit Pastrami, Parmesan, Gewurzgurken, Honig-Senf-Vinaigrette, Rucola & Frischkase

Le Monde 14,90€

2 pochierte Eier, Bacon, Babyspinat, Tomaten, Sauce Hollandaise & Sesam



SURE BOWLS

Kurzmeldung 7,90€

mit Avocado, Feta, Tomaten, Rucola, Meersalz, Granatapfelkernen & Hummus

Nachricht 7,90€

mit gerauchertem Lachs- Austausch ! Fisch raus, Honig Senf-Vinaigrette, Rucola & Hummus

Bericht 8,90€

mit Pastrami, Parmesan, Gewurzgurken, Honig-Senf-Vinaigrette, Rucola & Frischkase

Le Monde 12,90€

2 pochierte Eier, Bacon, Babyspinat, Tomaten, Sauce Hollandaise & Sesam

HERZHAFTE BOWLS

Alle herzhaften Bowls werden serviert mit japanischem Sushi-Reis,
Gurken, Avocado, Edamame, Karotten-Streifen, Tomaten & Nusskernen

Klima-Bowl 14,90€

mit Gemuse-Patty, Rucola & Teriyaki-Sauce

Chickbaiting 14,90€

mit Hahnchen, Rucola & Teriyaki-Sauce

Lachspresse 14,90€

mit lauwarmem Zupf-Lachs, Rucola & Teriyaki-Sauce

Pulled Por(k)trat 14,90€

2 pochierte Eier, Bacon, Babyspinat, Tomaten, Sauce Hollandaise & Sesam



SNACKABLE CONTENT

Unsere Dips: Ketchup, Mayo, Remoulade, BBQ, Hollandaise, Hummus, Teriyaki, Ailo, Tzatziki, Sauerrahm

Landbrot mit dreierlei 6,90€ Knusperfritten mit 6,90€
Dips nach Wahl 2 Saucen nach Wahl

Knusperfritten mit 6,90€ SuRkartoffel-Knusperfritten 7,50€
Joppiesauce mit 2 Saucen nach Wahl

SCOOP DERWOCHE

Eintopf/ Suppe - Jede Woche anders 7,90€

mit Bio-Fleisch: +3€

SURE ENTHULLUNGEN

Frische Waffel mit Puderzucker 6,00€ Stiick Kuchen (siehe Vitrine) 4,50€
Frische Waffel mit Schokocreme 7,50€ Stiick Torte (siehe Vitrine) 5,50€
Frische Waffel mit Vanille Eis 7,50€
Frische Waffel mit Vanille Eis 8,50€

und Schokicreme

+Sahne: 0,70€



FROZEN FRAMING

Frozen Cafe Latte 4,90€

Frozen Cafe 3,10€

HOT OFF THE PRESS

Flavours: Caramel/Vanille/Haselnuss: +0,90€

Espresso 1,50€
Espresso Macchiato 2,50€
Espresso Doppio 3,00€
Flat White 4,50€
Kaffee Crema klein 3,00€
Kaffee Crema normal 4,30€
Cappuccino klein 3,50€
Cappuccino normal 4,50€

BREAKING

Frischer Minztee 3,50€

Tee 2,60€
Schwarzer Tee, Gruner Tee,
Rooibos-Tee, Fruchtetee

Frozen Schoki

Frozen Schoki mit Espresso

Alle Mischgetranke konnen auch mit laktosefreier- oder Hafermilch kreiert werden: +1€

Filterkaffee

Milchkaffee

Latte Macchiato
Trinkschokolade
Trinkschokolade mit Sahne
Trinkschokolade mit Espresso
Chai Latte

HeiRe Milch

BREWS

Frischer Ingwertee

Frischer Minztee mit
Ingwer und Orange

4,00€

4,90€

2,50€

4,80€

4,80€

4,00€

4,50€

4,90€

4,50€

0,70€

3,50€

3,90€



QUELLEN

Wasser still 0,25L

Wasser still 0,75L

Wasser classic 0,3L

Wasser classic 0,75L

Fritz Kola 0,33L

Fritz Kola Classic Light 0,33L
Fritz Orange 0,33L

Fritz Zitrone 0,33L

Fritz MischMasch 0,33L

Safte von van Nahmen 0,3L

o Maracuja o Apfel
e Orange e  Johannisbeere
. Rhabarber o Mango

als Schorle: 3,70€

Direkt gepresster Orangensaft 0,25L

3,00€

6,90€

3,00€

6,90€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

3,50€

4,00€

4,00€



VERMISCHTES

Himbeerleaks 0,3L

Himbeere, Zitrone, Lemon Squash & Soda

Karla Cucumber 0,3L

Gurke, Holunderblute, Lemon Squash & Soda

Yellow Press 0,3L

Maracuja, Mango, Minze & Soda

Laber-Rhababer 0,3L

Rhabarber, Holunderblite, Limette, Lemon Squash & Soda

Walraff Wildberry 0,3L

Erdbeere, Himbeere, Limette, Lemon Squash & Soda

ICETEASER

Granat-Squash 0,3L

Minztee mit Granatapfel & Lemon Squash

Brombeer-Satire 0,3L

Schwarzer Tee mit Brombeere, Holunderblite & Lemon Squash

Fresh News 0,3L

Gruner Tee mit Zitrone, Ingwer & Lemon Squash

LovesPEACH 0,3L

Gruner Tee mit Pfirsich & Lemon Squash

Tropic Res(s)ort 0,3L

Schwarzer Tee mit Mango & Maracuja

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€

3,90€



TITLE

Ruhrei natur 5,90€

Ruhrei mit frischen 8,90€
Krautern & Kirschtomaten

Riihrei mit Feta, Rucola 9,90€
& Kirschtomaten

Ruithrei mit Lachs 11,90€
& frischen Krautern

*Alle Gerichte werden mit einer Scheibe Landbrot serviert.

L
M
CORRECTIV
S mit Avocado, Feta, Tomaten, Rucola, Meersalz, Granatapfelkernen & Hummus
M
Hamburger Abendblatt
S mit gerauchertem Lachs- Austausch ! Fisch raus, Honig Senf-Vinaigrette, Rucola & Hummus
M
New York Times
S mit Pastrami, Parmesan, Gewurzgurken, Honig-Senf-Vinaigrette, Rucola & Frischkase
M

Le Monde

2 Spiegeleier
2 pochierte Eier

2 Eier im Glass
Weichgekochte Eier mit
Meersalz und Schnittlauch
Bacon: +2,90€

2 pochierte Eier, Bacon, Babyspinat, Tomaten, Sauce Hollandaise & Sesam

6,90€
6,90€

6,90€

10,90€

12,90€

12,90€

12,90€

NOT FOR PRINTING - THIS IS A REFERENCE FOR SIZING/SPACING SYSTEM



